УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 01 » августа 2022 г.                                                                              № 611

Об итогах муниципального конкурса

ландшафтного дизайна «Планета цветов»

В соответствии с приказом управления образования администрации

Новооскольского городского округа от 08 февраля 2022 года № 94 «О проведении

муниципального конкурса ландшафтного дизайна «Планета цветов» 30 июля 2022 года в

пикник-парке «Остров» в рамках фестиваля «Новый Оскол в цвету» прошёл конкурс

ландшафтного дизайна «Планета цветов» (далее – конкурс).

В конкурсе приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 31

образовательной организации (средние общеобразовательные школы - 14, основные

общеобразовательные школы – 6, школы-интернаты – 1, учреждения дополнительного

образования детей - 1, дошкольные образовательные учреждения - 9), представившие

более 70 флористических композиций, арт-объектов и макетов озеленения.

Конкурс проводился по номинациям: «Флористика», «Ландшафтный дизайн»,

«Ландшафтная архитектура», «Королева цветов», «Экспозиция ОО».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить результаты конкурса.

 2. Наградить дипломами управления образования администрации Новооскольского

городского округа победителей и призеров конкурса в номинациях:

«Флористика»

- Юркину И.Н., учителя МБОУ «СОШ №4», занявшую 1 место;

- Гончарову Е.В., учителя МБОУ «Старобезгинская СОШ», занявшую 1 место;

- Высоченко Полину, Котельникова Матвея, обучающихся МБДОУ «Д/с №2 «Умка»

(рук. Калашник С.А., Гладких А.В., Чернова Е.С., Григорьева О.В., Эфенджян Н.С.,

Сидельникова Е.Н., Безлепкина И.Н.), занявших 1 место;

- Кузнецову М.В., Косову А.Ю., Плужникову Ю.В., Дикареву А.А., Лобынцеву А.С.,

Холмовую Р.В., Уханеву О.В., Чаплыгину И.В., воспитателей МБДОУ «Д/с № 9»,

занявших 1 место;

- Дудникову И.И., Величко Е.В., учителей МБОУ «СОШ № 1 с УОИП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой», занявших 2 место;

- Дунас Е.Э., Дунас И.М., учителей МБОУ «Глинновская СОШ», занявших 2 место;

- Терехову Л.В., Суровцеву Е.П., Тарасову Н.Ю., Мотузову Л.А., учителей МБОУ

«Голубинская СОШ» (с. Киселёвка), занявших 2 место;

- Абасову Эмилию, обучающуюся МБОУ «Тростенецкая СОШ» (рук. Кузьо А.В.),

занявшую 2 место;

- Алачеву В.И., учителя МБОУ «Немцевская ООШ», занявшую 2 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (зав. Зацаринская С.Н.), занявший 2

место;

- Резниченко Милану, Григорьеву Викторию, Матюхину Алину, Телитченко Марию,

Ульянцеву Дарью, Саламатина Тимофея, обучающихся МБОУ «Великомихайловская

СОШ им. Г.Т.Ильченко» (рук. Навальнева А.И., Гончарова С.А., Чернышева Н.Г., Гурова

Е.А., Долженкова С.А.. Шарахматова А.А.), занявших 3 место;

- Ефремову М.Н., учителя МБОУ «Богородская ООШ», занявшую 3 место;

- Вичерка Глеба, обучающегося МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Калашник А.Д.,

Живкова О.А.), занявшего 3 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с с.Великомихайловка» (зав. Вознюк С.А.), занявший 3

место;

«Ландшафтный дизайн»

- коллектив МБДОУ «Д/с № 6 «Пчёлка» (зав. Жданова Ж.В.), занявший 1 место;

- Юркину И.Н., учителя МБОУ «СОШ №4», занявшую 1 место;

- коллектив МБУДО «СЮН» (дир. Нехаев Ю.Н.), занявший 1 место;

- коллектив ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (дир. Понедельченко О.М.),

занявший 2 место;

- Мальцеву Л.Н., Лакомову Н.П., учителей МБОУ «СОШ № 3», занявших 2 место;

- Гончарову Е.В., учителя МБОУ «Старобезгинская СОШ», занявшую 2 место;

- Величко А.А., Величко О.В., Нечуйветер Ю.В., Худотеплая С.Н., учителей МБОУ

«Ярская СОШ», занявших 2 место;

- Морозову Алису, обучающуюся МБДОУ «Д/с №2 «Умка» (рук. Калашник С.А.,

Гладких А.В., Чернова Е.С., Фирсова Г.И., Кузнецова Т.В., Кривоплясова С.В.,

Безлепкина И.Н.), занявшую 2 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (зав. Зацаринская С.Н.), занявший 2

место;

- Леонтьеву М.А., заведующего МБДОУ «Д/с № 8», занявшую 2 место;

- Дудникову И.И., Ивницкую И.Г., учителей МБОУ «СОШ № 1 с УОИП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой», занявших 3 место;

- коллектив МБОУ «Беломестненская СОШ» (дир. Белых А.Н.), занявший 3 место;

- Люгас Екатерину, Прядченко Анастасию, Зозуля Эльвиду, обучающихся МБОУ

«Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко» (рук. Гончар-Быш Л.Н., Чернобровенко

Е.В., Нижегородцева В.А.), занявших 3 место;

- Тульскую В.И., Стеблева Н.Я., Королеву Е.Е., Рябкова А.А., Тарасову Н.Г.,

учителей МБОУ «Глинновская СОШ», занявших 3 место;

- Моисеенко Л.В., Ковалеву Л.А., Семкович Е.А., Ведерникову А.В., учителей

МБОУ «Голубинская СОШ», занявших 3 место;

- Мартыненко А.Н., учителя МБОУ «Львовская СОШ», занявшую 3 место;

- Бабееву Н.И., учителя МБОУ «Новобезгинская СОШ», занявшую 3 место;

- коллектив МБОУ «Тростенецкая СОШ» (дир. Терехова Т.В.), занявший 3 место;

- Ефремову М.Н., учителя МБОУ «Богородская ООШ», занявшую 3 место;

- Ивлеву Т.М., директора МБОУ «Ольховатская ООШ», занявшую 3 место;

- Рудавину Л.В., Зацепину Т.П., учителей МБОУ «Оскольская ООШ», занявших 3

место;

- Кузнецову М.В., Косову А.Ю., Плужникову Ю.В., Дикареву А.А., Лобынцеву А.С.,

Холмовую Р.В., Уханеву О.В., Чаплыгину И.В., воспитателей МБДОУ «Д/с № 9»,

занявших 3 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с с.Яковлевка» (зав. Скатова Л.С.), занявший 3 место;

«Ландшафтная архитектура»

- Гаврюченко Т.К., учителя ГБОУ «Царёв-Алексеевский кадетский корпус»,

занявшую 1 место;

- Морозову А.И., Шинкарёву Н.Д., учителей МБОУ «Васильдольская ООШ»,

занявших 1 место;

- Ковалева Дмитрия, Давыденко Андрея, обучающихся МБДОУ «Д/с №2 «Умка»

(рук. Калашник С.А., Гладких А.В., Чернова Е.С., Безлепкина И.Н., Петленкова Е.О.,

Митусова Т.И., Середина Н.И.), занявших 1 место;

- коллектив ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (дир. Понедельченко О.М.),

занявший 2 место;

- Бурнову Н.В., Лаврову Е.Д., Пундик О.А., Щекину Н.Н., учителей МБОУ

«Голубинская СОШ» (с. Солонец-Поляна), занявших 2 место;

- коллектив МБОУ «Новобезгинская СОШ» (дир. Ганагин В.Ф.), занявший 2 место;

- Горелову Ангелину, обучающуюся МБОУ «Шараповская СОШ» (рук. Ларина

Н.И.), занявшую 2 место;

- Шкуратову Л.Г., учителя МБОУ «Немцевская ООШ», занявшую 2 место;

- Чеботареву Полину, обучающуюся МБДОУ «Д/с № 3» (рук. Червенко Н.В.,

Верстова Е.С., Казаринова М.А., Щекина Е.В.), занявшую 2 место;

- Подорванова Владислава, обучающегося МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко» (рук. Томилина Н.А., Подорванова Л.Н.), занявших 3 место;

- Власову Дарью, обучающуюся МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Швирст С.В.,

Попов В.П., Литовченко Е.Б., Терехова О.И., Фиронова Е.В., Дубинина Т.А., Кузовкова

И.И.), занявшую 3 место;

- Леонтьеву М.А., заведующего МБДОУ «Д/с № 8», занявшую 3 место;

«Королева цветов»

- Чернову Екатерину, обучающуюся МБДОУ «Д/с №2 «Умка» (рук. Калашник С.А.,

Гладких А.В., Чернова Е.С., Безлепкина И.Н., Ращупкина О.Н., Горобец А.Н., Нарыкова

Л.Ю.), занявшую 1 место;

- Ковинко Милену, Передельскую Дарину, Пономареву Полину, Калугину Дарью,

обучающихся МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко» (рук. Змеева Т.И.,

Песоцкая А.В., Бессарабова С.Н., Гребцова Н.В., Вознюк О.Н., Тверитинова О.Н.,

Ковалевская Н.П., Шевченко В.А., Ломаченко Л.Н.), занявших 2 место;

- Тульскую В.И., Стеблева Н.Я., Королеву Е.Е., Рябкова А.А., Тарасову Н.Г.,

учителей МБОУ «Глинновская СОШ», занявших 2 место;

- Чеботареву Полину, Межуеву Алису, Патурову Злату, Данильченко Софью,

обучающихся МБДОУ «Д/с № 3» (рук. Червенко Н.В., Верстова Е.С., Казаринова М.А.,

Щекина Е.В.), занявших 2 место;

- Леонтьеву М.А., заведующего МБДОУ «Д/с № 8», занявшую 2 место;

- Павлову Амелию, Александрову Дарину, Дубову Арину, обучающихся МБДОУ

«Д/с № 9» (рук. Плужникова Ю.В., Моисеева Н.Н., Кузнецова М.В., Чаплыгина И.В.,

Деревцова И.А., Уханева О.В.), занявших 2 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с с.Великомихайловка» (зав. Вознюк С.А.), занявший 2

место;

- коллектив МБДОУ «Д/с с.Ниновка» (зав. Голубенко И.И.), занявший 2 место;

- Рудавину Е.О., Фролову Т.Н., учителей МБОУ «СОШ № 1 с УОИП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой», занявших 3 место;

- Судакову Ю.Н., Васину М.Ю., Юрченко В.В., Путинцеву О.Н., Бакарас Н.Г.,

учителей МБОУ «Голубинская СОШ», занявших 3 место;

- Ганагина В.Ф., Шкиленко Т.А., Чвирову Т.Д., учителей МБОУ «Новобезгинская

СОШ», занявших 3 место;

- Гончарову Е.В., учителя МБОУ «Старобезгинская СОШ», занявшую 3 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с № 6 «Пчёлка» (зав. Жданова Ж.В.), занявший 3 место;

«Экспозиция ОО»

- коллектив МБОУ «Глинновская СОШ» (дир. Тарасова Н.Г.), занявший 1 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с №2 «Умка» (зав. Калашник С.А.), занявший 1 место;

- коллектив МБУДО «СЮН» (дир. Нехаев Ю.Н.), занявший 1 место;

- коллектив ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (дир. Понедельченко О.М.),

занявший 2 место;

- коллектив МБОУ «СОШ № 3» (дир. Катюрина С.В.), занявший 2 место;

- коллектив МБОУ «СОШ № 4» (дир. Андреева Л.Г.), занявший 2 место;

- коллектив МБОУ «Тростенецкая СОШ» (дир. Терехова Т.В.), занявший 2 место;

- коллектив МБОУ «Ярская СОШ» (дир. Величко З.П.), занявший 2 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с № 10 «Мозаика» (зав. Зацаринская С.Н.), занявший 2

место;

- коллектив МБОУ «Беломестненская СОШ» (дир. Белых А.Н.), занявший 3 место;

- коллектив МБОУ «Голубинская СОШ» (дир. Кривомазова Л.Н.), занявший 3 место;

- коллектив МБОУ «Шараповская СОШ» (дир. Дитяткова Ю.Н.), занявший 3 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с № 8» (зав. Леонтьева М.А.), занявший 3 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с № 9» (зав. Попова А.И.), занявший 3 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с с.Великомихайловка» (зав. Вознюк С.А.), занявший 3

место;

4. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН»

Нехаева Ю.Н..

Начальник управления образования

     администрации Новооскольского

                  городского округа

Н.И.Ткаченко